
 Pro stavbu stavebnice kompostéru z Traplastu budeme 
potřebovat rovný terén o velikosti cca 1 200 x 1 200 mm.  
Naopak nebudeme potřebovat žádné nářadí ani spojovací 
materiál. Stavba celého kompostéru je založena na 
jednoduchém vzájemném zaklesnutím připravených zámků 
(prohlubní) dvou kompostérových prken 1 , které spolu 
navzájem svírají pravý úhel.

Na zem položíme rovnoběžně dvě kompostérová prkna 1  
vzdálené od sebe 1 200 mm. Na obrázku označeno jako strany 
A. Do nich vložíme a pomocí zámků zaklesneme další dvě 
kompostérová prkna na obrázku označeno B. Nyní mám první 
věnec kompostéru drží pohromadě a můžeme snadno přidávat 
po dvojici prken na stranách A a na stranách B dokud máme volná 
kompostérová prkna. Hotovo. Kompostér je připraven k užívání.

ve
rz

e 
07

/2
01

6 
de

si
gn

 R
ed

ty
pe

RECYKLACE.CZ

K OMP O S T É R
DOP OR UČ E N Ý MON TÁ Ž NÍ  N ÁV OD

PRVKY PLASTOVÉHO KOMPOSTÉRU

POSTUP MONTÁŽE KOMPOSTÉRU

1   prkno na kompostér 130 × 30, 1200 mm, 20 ks

1

1

1

B

B

A

A

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 


